
АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15.08.2017 г. г. Уварово                                        № 396

Об  утверждении  Перечня 
государственных и муниципальных услуг, 
предоставление  которых  организуется  по 
принципу «одного окна» 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных 
услуг»,  в  соответствии  с  постановлением  администрации  Тамбовской 
области от 09.12.2014 г. № 1561 «Об утверждении перечней государственных 
и  рекомендуемых  муниципальных  услуг,  предоставление  которых 
организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг»,  администрация 
района постановляет:

1.  Утвердить  Перечень  государственных  и   муниципальных  услуг, 
предоставление которых организуется по принципу «одного окна», согласно 
приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 
08.09.2015  г.  №  451  «Об  утверждении  Перечня  государственных  и 
муниципальных  услуг,  предоставление  которых  организуется  по  принципу 
«одного окна». 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя  главы  администрации  района  по  социальным  вопросам 
Н.А.Губанову.

Главы    района                                                                                 А.Н.Бочаров 



Приложение.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района 
от  15.08.2017 г. № 396

Перечень 
государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организуется по 

принципу «одного окна» 

Государственные услуги по государственной регистрации актов гражданского 
состояния

1. Выдача  повторных  свидетельств  (справок),  подтверждающих  факт 
государственной регистрации актов гражданского состояния

Муниципальные услуги

1.  Предоставление  информации  об  объектах  учета  из  Реестра  муниципального 
имущества Уваровского района Тамбовской области

2.  Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности

3. Предоставление  информации  об  объектах  недвижимого  имущества, 
находящихся в муниципальной собственности Уваровского района Тамбовской области и 
предназначенных для сдачи в аренду

4.  Прекращение  прав  на  муниципальное  имущество  Уваровского  района 
Тамбовской области

5. Заключение договора купли-продажи муниципального имущества Уваровского 
района  Тамбовской  области,  арендуемого  субъектами  малого  и  среднего 
предпринимательства

6. Предварительное согласование предоставления земельного участка
7. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков 

на кадастровом плане территории
8.  Предоставление  земельных  участков  в  собственность  бесплатно  отдельным 

категориям граждан
9.  Предоставление  гражданам  и  юридическим  лицам  земельных  участков  без 

проведения торгов
10.  Предоставление  гражданам  и  юридическим  лицам  земельных  участков, 

находящихся  в  муниципальной  собственности  или  государственная  собственность  на 
которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством

11.  Предоставление  земельных  участков  для  строительства  с  предварительным 
согласованием места размещения объекта

12. Принятие решения о прекращении прав на земельные участки
13. Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или 

аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
14. Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного 

участка
15.  Заключение  соглашения  о  перераспределении  земель  и  (или)  земельных 

участков,  находящихся  в  государственной  или  муниципальной  собственности,  и 
земельных участков, находящихся в частной собственности

16.  Выдача  разрешения  на  использование  земель  или  земельного  участка  без 
предоставления земельных участков и установления сервитута



17.  Рассмотрение  заявлений  граждан  и  юридических  лиц  об  учете  их  прав 
(обременений прав) на земельные участки и (или) иные объекты недвижимого имущества, 
подлежащие изъятию для муниципальных нужд

18.  Предоставление  земельных  участков  гражданам  для  индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 
пункта,  садоводства,  дачного  хозяйства,  гражданам  и  крестьянским  (фермерским) 
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

19.  Принятие документов,  а  также выдача решений о переводе или об отказе  в 
переводе жилого помещения  в нежилое помещение  или нежилого помещения  в  жилое 
помещение

20.  Прием  заявлений  и  выдача  документов  о  согласовании  проведения 
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

21.  Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для  проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или 
реконструкции 

22. Выдача градостроительных планов земельных участков
23.  Выдача,  продление  срока  действия  разрешения  на  строительство, 

реконструкцию,  внесение  изменений  в  разрешение  на  строительство  объекта 
капитального строительства

24. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
25. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству 

(реконструкции)  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  с  привлечением 
средств материнского (семейного) капитала

26. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
27. Выдача разрешения,  переоформление разрешения,  продление срока действия 

разрешения или выдача дубликата и копий разрешения на право организации розничного 
рынка


